
 
příspěvková organizace 

Smetanovy sady 179, 
686 01 Uherské Hradiště 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

na realizaci akce 

Slovácké muzeum UH, p. o. – dodávka expozičního osvětlení pro výstavní sál v hlavní budově 
Slováckého muzea v Uherském Hradišti 

 
1 

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
 
Objednatel : Slovácké muzeum v Uherském Hradišti,  
  příspěvková organizace 
Sídlo : Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : PhDr. Ivo Frolec - ředitel 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : PhDr. Ivo Frolec, ředitel 
b) ve věcech technických : Jitka Zpěváková -  vedoucí ekonomicko-provozního oddělení 
IČO : 00092126 
DIČ : CZ00092126 
Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.  : 572 551 059 / 572 554 077 
E-mail : ivo.frolec@slovackemuzeum.cz  
  jitka.zpevakova@slovackemuzeum.cz 
 
 
Dodavatel : Kuběnský spol. s.r.o 
Sídlo : Rybná 716/24, 110 00 Praha 1-Staré Město  
Statutární orgán : Michal Kuběnský, jednatel  
Zapsán v obchodním rejstříku : Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 246099  
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Michal Kuběnský 
    
b) ve věcech technických : Michal Kuběnský  
   
IČ : 04335759 
DIČ : CZ04335759 
Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. / Fax : +420702060065 
E-mail : info@kubensky.cz  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 
k u p n í    s m l o u v u : 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

              II. 
PŘEDMĚT DÍLA 

 
Předmětem plnění podle této smlouvy je závazek  
a)  prodávajícího  
         dodat kupujícímu následující zboží: 
 

✓ expoziční osvětlení výstavního sálu v hlavní budově Slováckého muzea v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 
179, 686 01  Uherské Hradiště“ včetně příslušenství v následujícím množství: 

• 18ks  expoziční svítidlo Erco – typ S1 , Spot, Dimm     v ceně 19 019,- Kč bez DPH za 1 kus 

• 18 ks optické příslušenství k svítidlům                           v ceně 3 154,- Kč bez DPH za 1 kus 

• 5 ks optické příslušenství Oval Flood                             v ceně 3 154,- Kč bez DPH za 1 kus    
 

✓ převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu plnění, 
 

b) kupujícího 
✓ zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, 

 
a to vše v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 
 

         III. 
KUPNÍ CENA 

 

1. Kupní cena předmětu plnění uvedeného v čl. 2 této smlouvy je stanovena dohodou a činí   
 

414 884,00 Kč bez DPH 
  

87 125,64 Kč DPH 
 

502 009,64 Kč včetně DPH  
(slovy: pětsetdvatisícedevětkorunčeských + 64 haléřů) 

 
Cena je stanovena jako smluvní na rozsah dodávky daný cenovou nabídkou zhotovitele, která je přílohou této smlouvy. 
 
 

IV. 
    PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Podkladem pro zaplacení je platební doklad – faktura –, který je prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání 

předmětu plnění. Nedílnou součástí faktury musí být oboustranně podepsaný protokol o předání zboží prodávaného 
touto kupní smlouvou bez jakýchkoli vad. 

 
2. Kupující se zavazuje uhradit celkovou kupní cenu dle bodu 3) ve výši  502 009,64 Kč včetně DPH do 15 dnů ode dne  

doručení faktury.  
 Uhrazením kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí připsání odpovídající částky na účet prodávajícího, uvedený    
 na faktuře. 
   

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
 

V 
                                                                          DOBA PLNÉNÍ 

 
Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět plnění sjednaný v čl. II této smlouvy nejpozději do: 15. 11.  2023.   
  
 

VI 
DODACÍ PODMÍNKY 

 
1. Kupující se stává vlastníkem předmětu plnění teprve úplným zaplacením kupní ceny. 
 
2. Prodávající je povinen dodat dle schválených katalogových listů v množství, jakosti a provedení, který určuje smlouva a 

jež se hodí pro účel, k němuž se takové zboží zpravidla používá. 



V případě, že předmět plnění nebude prodávajícím dodán v požadovaném množství, jakosti a provedení nebo se 
nebude hodit pro účel, k němuž se takové zboží zpravidla používá, je kupující při byť jen jediném porušení některé  
ze shora uvedených povinností oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 
3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem, kdy jej kupující od předávajícího převzal. 

 
4. Spolu s předmětem plnění předá prodávající kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a k užívání zboží.  
 
5.   V případě vrácení zboží pro nadbytečnost, bude účtováno 40% z ceny zboží. 
 
 

VII. 
Záruka 

 
1. Prodávající na předmět plnění poskytuje záruku za jakost a funkčnost v délce 24 měsíců.  
 
2. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět plnění v okamžiku, než přechází nebezpečí škody na předmětu plnění 

na kupujícího. 
Oznámené vady se prodávající zavazuje odstranit ve lhůtě 30 dnů ode dne oznámení. V případě, že nedojde 
k odstranění vad v této lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za každý den prodlení ve výši 
0,1% Kč z kupní ceny. Smluvní strany výslovně sjednávají, že případné vady zboží prodávaného touto kupní smlouvou 
je kupující oprávněn oznamovat na elektronickou adresu prodávajícího: 

 
3. Prodávající neodpovídá za vady předmětu plnění, které mají svůj původ v dokumentaci dodané kupujícím, jestliže 

prodávající při vynaložení odborné péče nemohl odhalit nevhodnost této dokumentace nebo na ní kupujícího upozornil, 
avšak kupující trval na jejím použití. 

 
4. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že předmět plnění je bez právních vad. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, obsahující specifikaci předmětu plnění a knihu svítidel.  
 
2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění. 
 
3. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně odsouhlasenými a běžně 

číslovanými písemnými dodatky. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla podepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni  

za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z podepsaných 

vyhotovení. 
 
 
 
V …………….. dne: …………….. V…………….. dne………………………. 
 
 
 
 
 
…………………………………………… …………………………………………….. 
Za objednatele:                                                                   Za zhotovitele: 
PhDr. Ivo Frolec  
ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 



 Cenová nabídka 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


